
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

г. Ставрополь 
01 сентября 2022 г. № 495-п 
О краевом конкурсе «Лучший 
работник контрактной системы 
в Ставропольском крае» 

В целях выявления и распространения передового опыта в сфере 
закупок, стимулирования контрактных управляющих и работников кон
трактных служб заказчиков Ставропольского края к повышению уровня про
фессионального мастерства и компетентности Правительство Ставрополь
ского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Проводить ежегодно, начиная с 2022 года, среди контрактных 
управляющих и работников контрактных служб заказчиков Ставропольского 
края краевой конкурс «Лучший работник контрактной системы в Ставро
польском крае» (далее - конкурс). 

2. Комитету Ставропольского края по государственным закупкам: 
2.1. Разработать и утвердить положение о конкурсе. 
2.2. Утвердить состав комиссии по проведению конкурса. 
2.3. Осуществлять организацию и проведение конкурса. 

3. Финансирование расходов, связанных с организацией и проведени
ем конкурса, производить за счет средств бюджета Ставропольского края, 
предусматриваемых законом Ставропольского края о бюджете Ставрополь
ского края на соответствующий финансовый год и плановый период. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю 
за собой. 

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования. 

Губернатор i \\ 
Ставропольского rf J В.В.Владимиров 


